
L.Z.L. 
| ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 

NOTARIO - SEXTO TELEFAX: 2960-885 
MACHALA— ELORO- ECUADOR notanaóPco.ccua.net.cc. 

1 CONVERSIÓN DE SUCRES A DOLARES, 

AUMENTO Y SUSCRIPCIÓN DEL 

CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 

TRANSPORTADORA NACIONAL Cc. 

LTDA. TRANA.” 

7 CUANTIA: $ 880,00 
8 En la ciudad de Machala, Capital de la Provincia de El Oro, 

  

9 República del Ecuador, hoy nueve de Agosto del años dos 

¡lo mil siete, ante mí ABOGADO LUIS ZAMBRANO LARREA, 

1 NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN  MACHALA comparece, la 

12 Ingeniera Comercial Fresia Cecilia Abad Castro, de estado civil 

13 Casada, domiciliada en esta ciudad, quien interviene por los 

14 derechos que representa en calidad de Gerente 

is Representante Legal de la Compañía TRANSPORTADORA 

16 NACIONAL C. LTDA. TRANA, debidamente autorizado por la 

Junta General Extraordinaria y Universal de Socio de la 

Ll
 a 

co
 

e
a
r
 

indicada compañía, conforme lo acredita con la copia del Acta 

19 de la Junta y nombramiento de Gerente, documentos que se 

adjunta a la presente como habilitanterla compareciente es de 

| 21 nacionalidad ecuatoriana, Mayor de edad (egalmente capaz, a 

2 Quien de conocer en este acto doy fe y me presenta para que 

Bó 
rr

a 
J
o
 

A 
YE 

iy 
A
 

la
s 

iS
 
C
I
C
R
 
A
N
S
 

Y 
»
 

020
2 
L
A
R
A
 

o
 

Do
x 

bm o
 

23 eleve a Escritura Pública, la Minuta que a continuación se 

24 detalla así:- SEÑOR NOTARIO.- En el registro de escrituras 

25 publicas a su cargo, sírvase incorporar una de CONVERSIÓN 
AA A 

26 DE SUCRES A DOLARES, AUMENTO Y SUSCRIPCIÓN DEL 

29 CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL, al 
A 

28 tenor de las siguientes cláusulas y estipulaciones: CLAUSULA 

  

  

JMMAP 1873% !



A 
A
N
O
 
L
A
P
U
N
S
 

Al
. 

l
í
 

Á 

NN
 

p
a
 

s
o
 

—
 

a
 

ho
 

. 
D
e
c
 

y
 
5
]
 

m
r
 

T
A
N
 

% 
m
H
i
o
m
Z
L
A
 
“E
L 

b
a
e
”
 

— 
NQ
 

L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO - SEXTO TELÉFAX:  2960-885 
MACHALA-— ELORO- ECUADOR notariaóPco.ccua.nct.cc. 

PRIMERA: OTORGANTES.- Comparecen a la celebración de la 

presente escritura pública, en forma libre y voluntaria la 

Ingeniera Comercial Fresia Cecilia Abad Castro, en su calidad 

de Gerente y Representante Legal de la Compañía 

TRANSPORTADORA NACIONAL C. LTDA. TRANA, debidamente 
PA A A A A AA   

  

autorizado por la Junta General de Socios de la misma, 

celebrada a veintinueve de Abril del dos mil cinco, Acta que se 

agrega como documento habilitante a esta escritura. 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) Mediante 

Escritura Pública celebrada ante el señor Notario Primero del 

  

Cantón Machala, Doctor Milton Serrano Aguilar, con fecha trece 
  

de Febrero de mil novecientos setenta y cuatro, e inscrita con el 

número once y anotada en el Repertorio bajo el número 

trescientos veintiséis, en el Registro Mercantil del Cantón 

Machala, con fecha siete de Marzo de mil novecientos setenta y 

  

cuatro, se constituyó la Compañía de Responsabilidad Limitada 

TRANSPORTADORA NACIONAL C. LTDA. “TRANA”, con un 

Capital Social de Cien Mil 00/100 Sucres (S/. 100.000,00), 

dividido en cien participaciones de un mil sucres cada una; B) 

Con fecha veintitrés de Octubre de mil novecientos ochenta y 

nueve, mediante Escritura Pública celebrada ante la Notaria 

Tercera del Cantón Machala, abogada Betty Gálvez Espinoza, e 

inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Machala, con fecha 

primero de Diciembre de mil novecientos ochenta y nueve, la 

Compañia TRANSPORTADORA NACIONAL GC. LTDA. 

“TRANA”, reformó sus estatutos y aumentó su Capital Social a 

un millón quinientos 00/100 sucres (S/. 1'500.000,00) 

quedando integrado en un mil quinientas (1.500) 

JMAAP a
 

 



L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 

NOTARIO - SEXTO TELÉFAX:  2960-885 

A
 
4
8
 

LA
RB
R:
 

—
 

tu
 

Mo
 
.0

60
 

SE
XT
A 

MACHALA — ELORO- ECUADOR notaria co. ccua.nel.ec. 

participaciones de un mil sucres cada una; C) Con fecha 

    

a 

veintiocho de Marzo de mil novecientos noventa y seis >) 

mediante Seritura Pública celebrada ante el Notario Cuarto del 

Cantón Machala, abogado Roberto Pombo Molina, e inscrita en 

el Registro Mercantil del Cantón Machala, con fecha veintidós 

de Abril de mil novecientos noventa y seis, la Compañía 

TRANSPORTADORA NACIONAL C. LTDA. “TRANA”, reformó 

sus estatutos y aumentó su Capital Social a la cantidad de Tres 

Millones de sucres (S/.3'000,00) quedando integrado su Capital 

Social en tres mil (3.000) participaciones de un mil sucres cada 

una; D) Mediante Escritura Pública celebrada ante el Notario 

Segundo del Cantón Machala, doctor José Javier Cabrera 

Román, con fecha seis de Septiembre de mil novecientos 

noventa y nueve, aprobada por el Intendente de Compañías de 

Machala, mediante Resolución No. 99-6-1-1-0000305, de fecha 

siete de Octubre del mismo año e inscrita el veintinueve de 

mismo mes y año, la compañía TRANSPORTADORA 

NACIONAL C. LTDA. “TRANA”, se reactivó, prorrogó su plazo 

de duración de veinticinco años a setenta y cinco años, y 

reformó sus estatutos y, D) Con fecha veintinueve de Abril del 
      

dos mil cinco, la Junta General Extraordinaria y Universal de 
oo e a 

  

Socios, la Compañía RANSPORTADORA NACIONAL C. LTDA. II a 
“TRANA”, acordó los siguientes punto: 1) la Conversión de 

  

  

Sucres a Dólares Americano el valor nominal de las 

participaciones, de Un Mil Sucres a su Equivalente US $ 0.04; 

2) Aumento y Suscripción del Capital Social de la Compañia e 

Incremento del Valor Nominal de las Participaciones de US 

$0.04 a US $1.00; 3) Reforma del Estatuto Social; y, 4) 

IMA 3 

 



1 

1 

W
M
A
N
M
A
a
r
k
s
a
 

- 
E
L
 

O
y
e
 

Ab
. 
s
é
 

SA
NO

 
LA

RA
 
bs
 

N
O
T
A
 

+ 
.— oo
 

L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 
NOTARIO - SEXTO TELEFAX:  —2960-885 
MACHALA— ELORO-— ECUADOR notariabOco.ccua.ncl.ec, 

Autorizar al Gerente para que realice todos los tramites 

pertinentes para que legalice todo lo resuelto en la presente 

Junta. CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

antecedentes expuestos, la Ingeniera Comercial Fresia Cecilia 

Abad Castro, en calidad de Gerente y Representante Legal de la 

Compañía TRANSPORTADORA NACIONAL C. LTDA. TRANA, 

declara: 1) Convertir el valor de la participaciones de Un Mil 

Sucres £ada una a su equivalente en Dólares, Cuatro Centavos 

de Dólar cada una, tal y conforme consta en la Acta; Y 

Aumento del Capital Social de la compañía en la cifra de 

ochocientos ochenta dólares (US $880,00) equivalente a 22.00 

participaciones de cuatro centavos de dólara (US$0.04) cada 

una con lo que el capital alcanza la suma de Un Mil 00/100 A 
Dolares ($1.000.00), conforme constan detalladas tanto en el 

Acta, así como en el Cuadro de Suscripción del Aumento que 

consta adherida a la mismazy 3) De igual forma declara 

Reformados los Estatutos Sociales en el Articulo Quinto, 

conforme también consta detallado en el Acta de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios. CLAUSULA CUARTA: 

CUARTA: AUTORIZACION:- Se autoriza a la Ingeniera Fresia 

Abad de Serrano, para que realice todos los trámites 

conducentes a la aprobación del presente Instrumento y lograr 

su inscripción en el Registro Mercantil del Cantón Machala, 

según Resolución de la Junta General. Agregue usted señor 

Notario, se servirá incluir las formalidades que den validez a 

este instrumento..- f) legible (ABG. CARLOS OVIEDO ARCE, 

Registro profesional número ciento cuarenta y seis, del Colegio 

de Abogados de El Oro). hasta aquí la minuta, transcrita que 

 



XT
 

. “tras- 

“achala, Mayo 12 de 2005 

INGENIERA 

FRESIA ABAD DE SERRANO [ XX 
GERENTE DE TRANSPORTADORA NACIONAL CIA. LTDA. 

Presente 

  

De mis consideraciones: 

Permítame comunicarle que la Junta General Extraordinaria y Universal de 
Socios de la COMPAÑÍA TRANSPORTADORA NACIONAL CÍA. LTDA. “TRANA” 
celebrada el 29 de Abril de 2005, tuvo a bien elegir a usted como Gerente de la 
Compañía por el periodo de tres años; y, con las atribuciones señaladas en el 
Artículo Séptimo de los Estatutos Sociales, usted tendrá la Representación Legal 
Judicial y Extrajudicial de la Compañía, y demás atribuciones contempladas en 
artículo referido en líneas anteriores de los Estatutos Sociales. 

TRANSPORTADORA NACIONAL CIA. LTDA. “TRANA” se constituyó mediante 
Escritura Pública otorgada ante el Notario Primero del Cantón Machala, Dr. 

Milton Serrano Aguilar, el 13 de Febrero de 1974 e inscrita en el Registro de la 
Propiedad del Cantón Machala el 7 de Marzo del mismo año. 

Agradeceré a usted aceptar las funciones para las que ha sido elegida. 

$ 

> Atentamente, 
a      

“Ing. b =L SERRANO ABAD 

  

PRESIDENTE 
- Cédula ++ 0702319112 

z ACEPTO EL CARGO DE GERENTE DE TRANSPORTADORA NACIONAL COMPAÑÍA 
LIMITADA “TRANA”. 

Machala, Mayo 12 de 2005 

   
NG. FRESIA ABAD DE SERRANO 

o GERENTE 
Cédula + 070086535-5 

  

  

 



A
R
A
 

la
b 

a 

  

FICO: Que él presente Nombramiento queda inscrito en el 

Registro Mercantil con el No. 464 y anotado en el Repertorio 

bajo el No. 892.-x-R-X-E-X-X-X-X=X=X-X=X-X=-K=X—-X—-X-X RRA. 

Machala, 25 de Mayo del 2.005 

    

  

. AO. CARIUS MIGUEL GAL 
E y REGISTRADOR MERCANTID 

o ad CAXTON VIC; 

G E TERTIFICO: Que el presente Nombramiento en foto copia, es 
Loa 
3 

Nvo igual a su original, el mismo que consta ¡inscrito enel 
Ss 
ol 

By pesistro Mercantil con el No. 464 anotado en Repertorio 
,.] E 

ss. bajo el No. 892, el 25 de Mayo de  2.005.- Machala, 
ml 

veinticuatro de Julio del dos mil siete.- El Registrador 

      

  

d.C MEA GALARO 
REGISTRADOR MERCANTIE-DELO 
NOTARIO SEXTO MaCRALA 
DOY FE: OUE LA COPIA FOTOSTATICA 
QUE ANTECEDE ES IGUAL A SU ORIGINAL, 

T_a     

  

Machala, a______de 

ÓTARIY c Ud. u SEXTO 

MHMACHALA ”» DL ON» 

  

el 
r
e
a
r
 

y 

 



AÑ
O 

va
m 

* 
SE
XT
I 

ZA
 

Ro
ra

r:
- 

Ab.
 
LU
IS
 

A 

-cuatro- 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS 
DE LA COMPAÑÍA TRANSPORTADORA NACIONAL C. LTDA. TRANA 
CELEBRADA EL VEINTE Y NUEVE DE ABRIL DEL DOS MIL CINCO. 

  

En la ciudad de Machala Zoapita de la Provincia de El A veintinueve de 
Abril del dos mil cinco, a las diez horas, en el local de la Compañía ubicado en las 

calles Buenavista entre Sucre y Olmedo de la mencionada ciudad, concurren los 
siguientes socios señores: 1.- Ingeniero GABRIEL GASTÓN SERRANO ABAD, 
propietario de dos mil novecientos setenta (2.970) participaciones iguales, 
acumulativas e indivisibles con un valor nominal antes de un mil sucres 

(s/.1.000,00), hoy equivalentes a cuatro centavos de dólar ($0.04) cada una y que 
representan el 99% del Capital Social suscrito y pagado; y, 2.- PATRICIA 
ALEXANDRA ABAD CASTRO, propietaria de treinta (30) participaciones iguales, 
acumulativas e indivisibles con un valor nominal antes de un mil sucres 

(s/. 1.000,00), hoy equivalentes a cuatro centavos de dólar ($0.04) cada una y que 
representan el 1% de! Capital Social, suscrito y pagado, los mismos que sumados 
representan el cien por ciento (100%) del capital social de la Compañía. Los 
Socios presentes acuerdan por unanimidad de votos constituirse en Junta 
General Extraordinaria y Universal de Sacios, al tenor de lo dispuesto en el 

Artículo 238 de la Ley de Compañías, con el objeto de tratar el siguiente orden del 
día que previamente ha sido aceptado por unanimidad: 1.- CONVERSIÓN DE 
SUCRES A DÓLARES AMERICANOS, EL VALOR NOMINAL DE LAS 
PARTICIPACIONES, DE UN MIL SUCRES A SU EQUIVALENTE. US $ $0.04; 
2.- AUMENTO Y SUSCRIPCIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑÍA E 
INCREMENTO DEL VALOR NOMINAL DE LAS PARTICIPACIONES DE US 
$0.04 A US $1.00; 3.- REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 4.- AUTORIZAR AL 
GERENTE PARA QUE REALICE TODOS LOS TRAMITES PERTINENTES 
PARA QUE LEGALICE TODO LO RESUELTO EN LA PRESENTE JUNTA.- 
Preside la Junta el señor Ingeniero Gabriel Serrano Abad en su calidad de 
Presidente titular de la Compañía y actúa en calidad de Secretaria la Gerente 
Ingeniera Fressia Abad de Serrano. De inmediato el señor Presidente declara 
instalada la junta y dispone que se pase a tratar el Primer Punto del orden del 
dia relativo a la Conversión del valor de las participaciones en sucres a su 

equivalente en dólares de los Estados Unidos de América, esto es, cuatro 

centavos de dólares (US $ 0.04). El señor Presidente pone a consideración de la 
Junta General Extraordinaria y Universal de Socios, el primer punto acordado; 
informando que con la dolarización en el país el capital de las compañias tiene 
establecido una nueva denominación y debe ser representado en dólares por lo 
que es preciso efectuar la conversión señalada, esto es el valor de las 
participaciones en sucres a valores expresado en su equivalente en dólares, la 
Junta por unanimidad RESUELVE Y APRUEBA: CONVERTIR EL VALOR DE 
LAS PARTICIPACIONES DE Uli MIL SUCRES CADA UNA A su 
EQUIVALENTE EN DOLARES AMERICANOS, CUATRO CENTAVOS DE 
DÓLAR CADA UNA.- por lo que el Capital Social actual de la COMPAÑÍA 
TRANSPORTADCRA NACIONAL. CÍA LTDA. TRANA, es de CIENTO VEINTE 
DÓLARES US $120; Seguidamente se pasa a conocer el Segundo punto del 
orden del día rela ivo al aumento de capita, suscripción, incremento y forma de 
pago, El Presiderite expresa a la Junta que las nuevas regulaciones de la 
Superintendencia Je Compañías dispone que el mínimo capital social de las 

Página 1 de 2 

  

 



Y 
ra
 

A
.
 

LU
IS
 

k
b
,
 
L
A
R
R
R
/
 

Mi
ro

 
compañías de responsabilidad limitada debe ser de CUATROCIENTOS 00/100 :. 
DÓLARES ( US $400,00) dólares. En este punto interviene el socio mayoritario 
GABRIEL GASTÓN SERRANO ABAD para sugerir que se aumente a UN MIL 
00/100 DÓLARES ( US $1.000) el Capital de la Compañía y que se incremente el 
valor de las participaciones de cuatro centavos (US $9.04) a un dólar (US $1,00) 
cada participación y al emitirse las nuevas participaciones, la Junta General por 
unanimidad RESUELVE: Uno) 1.1.- Aumentar el capital social de la compañía en 
la cifra de ochocientos ochenta dólares (US $880,00) equivalente a 22.000 
Participaciones de cuatro centavos de dólares (US $0.04) cada una, con lo que el 
capital alcanza la suma de UN MIL 00/100 DÓLARES ($4.000,00); 1.2.- Para este 
aumento se emiten veinte y dos mil nuevas participaciones nominativas y 
ordinarias de cuatro centavos de dólares americanos (US $ 0.04) cada una. Dos) 
2.1.- Que el aumento de capital por la suma OCHOCIENTOS OCHENTA 00/100 
DÓLARES resuelto, sea suscrito y pagado en su totalidad en numerario y de 
contado por los Socios. 2.2 La Junta RESUELVE Y APRUEBA: 2.2.1.- 
AUTORIZAR LA SUSCRIPCIÓN Y PAGO DEL AUMENTO DE CAPITAL, POR 
LOS QUE EL SOCIO GABRIEL GASTÓN SERRANO ABAD, SUSCRIBE 
VEINTIÚN MIL SETECIENTAS OCHENTA PARTICIPACIONES (21.780) QUE 
CORRESPONDE AL 99% Y LA SOCIA MINORITARIA SEÑORA PATRICIA 
ALEXANDRA ABAD CASTRO, SUSCRIBE (220) QUE CORRESPONDE AL 1%; 
conforme al cuadro que se adjunta como documento habilitante de suscripción y 
aumento de capital social de la compañía TRANSPORTADORA NACIONAL C. 
Ltda... “TRANA”, 2.2,2 AUTORIZAR EL INCREMENTO DEL VALOR NOMINAL 
DE LAS PARTICIPACIONES DE US $ 0.04 CENTAVOS DE DÓLARES A US $ 
1.00 DÓLAR AMERICANO. Seguidamente se trata el Tercer Punto acordado, 
que como consecuencia del aumento del capital social y el incremento del valor 
nominal de las participaciones, debe reformarse el Artículo Quinto del Estatuto de 

la Compañía, el mismo que dirá: “El Capital Social de la Compañía es de UN 
MIL 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, (US 
$1.000,00), dividido en un mil participaciones, por un valor nominal de Un 
dólar (US $1,00) cada participación; Cuarto Punto acordado, relativo a la 
autorización a la Represeritante Legal de la Compañía para que legalice todos los 

actos societarios adoptades en la Junta. el cual por unanimidad del capital pagado 
asistente a la Junta RE:SUELVE: Autorizar a la Representante Legal de la 
Compañía para que legalice todos los actos societarios adoptados en esta Junta. 
Luego de haberse resuelto los puntos acordados, el señor presidente declara un 
receso de treinta minutos para que se elabore el acta respectiva.- A las trece 
horas se reinstala la sesión con la presencia de las personas anotadas al 
comienzo por la Secretaria, se da lectura al acta, la que es aprobada por 
unanimidad. Sin haber otri punto que tratar el Presidente declara concluida esta 
junta, siendo las trece horas treinta minutos de la fecha anotada inicialmente, 
firman para co ncia en nidad de acto los socios asistentes: Gabriel Gastón 
Serrano Abad y Hatricia Alexandra Abad Castro. 

y LT e 

  

   

    

    

Gabr| astón Serrano Abad. e Dr Ana de Serrano 
Presidente - Socio - Secretaria 

O 7 - TT Pao 

Patricia Abad Castró 
Socia 

Página 2 de 2 

  

 



2 -=0N30- 

«
V
N
V
H
L
,
 
"
V
O
L
 

"9 
I
V
N
O
I
O
V
N
 
V
I
O
 
V
W
L
H
A
O
d
S
N
V
E
L
 

,
1
N
3
4
J
0
9
 

- V
I
Y
V
1
3
Y
4
9
3
8
 

CUeLSS 
ap 

peqy 
e1ssas 

S00Z 
19P 

62 
a
w
 

“PIeyoe nl 
-'¡eurbiio 

ns 
e 

¡enBi 
sa 

eidos 
ajussald 

ey 
a
n
o
 

  

 
 

 
 

  
  
 
 

 
 

  
  

  
  

  
   
   

  
    

 
 

001311439 

00'004 
00'000'1[00'0001 

0009z 
00'088 

000'Zz 
00'0Z4 

000'€ 
S3TWWLOL 

a
 

-
 

00L 
0004 

00'0L 
00 

Josz 
08'8 

OZZ 
oz) 

y0'0 
0€ 

0.ISe) 
Peqy 

espuexa|y 
eloed| 

z 

00'66 
00'066 

00'066 
004 

[0SZbz 
071,8 

08/'LZ 
08811 

 +vo0 
0/46 Z | 

Peqy 
ouenaes 

uojseg 
janqeo| 

| 

¡en9y| 
 IVLIAVIOIOVWdAIOILA 

 Iemoy 
s
a
l
w
n
L
o
w
 
|
 
olimosns | 

SvLIYOSNS 
¡eudeo| 

¡
e
u
u
o
n
A
 

| diomed 
+ 

OJO 
% 

OAMNN| 
 SVAJNN| 

I2uUnuoN/AMOWAIO 
LLEVA 

+ 
I
W
L
I
d
V
O
 

S
A
N
O
I
O
V
d
I
D
I
L
W
V
d
 
|
 

IVIOINI 
1
V
I
D
O
S
 
I
V
L
I
d
W
O
 

S
O
I
D
O
S
 

30 
VNINON]_ 

+ 

"VYNVY4 LL. 
“YOJL 71 

9 
I
V
N
O
I
O
V
N
 
V
I
O
O
V
L
Y
O
d
S
N
V
Y
L
 

VINVAWO9 
V1 

30 
IVIDOS 

TVLIAVO 
30 

O
L
N
I
A
N
V
 

A 
NOIOAlYISNS 

30 
OYAVNI 

—
 

e
m
o
 

I
N
-
I
V
R
O
Y
A
 

“
5
”
,
 

d1x3s 
o
p
e
n
”
 

C1UY LON 

FA WUY 
IT 
O
N
Y
 

Z 
SIQ1I 

A
Y
 

 



d 
? 

f 

A
R
E
S
 

x € 
L
R
 

B
r
 

A 
Ab
. 

Li
 18
% 

a
 

A
s
 

—
 

Mm
 

9 

10 

cb 
fuen 
e 

L.Z.L. 
ABG. LUIS ZAMBRANO LARREA 

SEXTO 
EL ORO-- ECUADOR 

NOTARIO 
MACHALA — 

a la otorgante aprueba en todas sus 

TELEÉFAX: 2960-885 
notariablPco,ecua.nel.ec. 

partes la misma que 

queda elevada a escritura público que leída integramente por 

mí el Notario, ésta se ratifica y firma conmigo en unidad de 

acto, de todo lo que 

q 

OY TO ooo 

  

Ing. Com. FRESIA CECILIA ABAD CASTRO 

GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL DE 

LA COMPAÑÍA COMPAÑÍA TRANSPORTADORA 

Sa NACIONAL C. LTDA. TRANA 

C. C. No. 0700865355 13 

14 

15 

  

JM.MP 

  

INT) 

    

o. E 

53 AER A, SE) 
a Ab» y Lo 
Em cio: 

  

Za MBRANO 1 

¿l Tiuayasiy 

4 F 

- 
m
m
.
 

 



RAZÓN: Siento como tal, que se ha dado cumplimiento lo dispuesto en el 

frtículo Segundo de la Resolución Vo. O7- M - DIC. 0211. de fecha O4 de Septiembre 

del 2007 dictada por MG. COM. LUIS CHIRIBOSA VIVANCO MTENDENTE DE 

COMPAÑIAS Do MACHALA, habiéndose tomado nota al margen de la Escritura Pública de 

Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la Compañía TRANSPORTADORA 

NACIONAL COMPAÑIA LIMITADA TRANA, el 00 de Agosto del 2007.----===-=" 

Machala. a OS de Vloviembre del 2007 

        ATI 
IAE 

e g zZaMBRAN 
   

  

O LARREA 
U O sExT PUBLICO 

NOTARIO EL ORO - ECUADOR 
MACHALA - 

Doy Te que al márgen de la matriz de la escritura 

—, A +A pR— Za z + Tr > 5 púbilice de Constitución de la Compañia de 

EC. LIMITADA” THAHRA., celebrada añte m3 el 13 de 

Febrero de 197%, en esta fecha tomé nota de lo 

dispuesta en el Articulo Segundo de la FHesolución 

Ha. 207. Mo. Dic. 26211 de % de Septiembre del 200, 

Pr: lo o e a 2. - ? * Tn. mediante la cid ei ing. Com. Luis Chiriboga = - D 

423 nos intendent d ñ eanocos, intendente de Compañias de Hachala chala, 

sasprueha pi 11m + 3 ital = aj ei sumenñnteo de Capital Y la reformes del 

.z+ot A A == =, estatuto contepidoz en la presente.- 

Do Piel AnaraucrÑ, 

De Mibrn Herrero Agus ( ARA Gustiar 

FOTASLO PRIBERO - BACHALA - ECUADOR 

  

 



CERTIFICO: Que en cumplimiento de lo dispuesto en la 

Resolución No. 07.M.DIC.0211, dictada por el señor Intendente 

de Compañías de Machala, el 4 de Septiembre del 2.007; queda 

inscrita ésta Escritura en el Registro Mercantil con el No. 

1.116 Y anotada en el Repertorio bajo el No. 2,480.- 

Machala, a trece de Noviembre del dos mil siete.- El 

Registrador Mercantil.,-x-X-X-X-X-X-X-X-X-XRXXXX MX RZXX 

  

REGISTHADOR MERCANTIL DEL 
CANTON MACHALA 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, he archivado una copia 

auténtica de ésta Escritura en cumplimiento de io 

dispuesto en el Decreto 733 dictado por el señor 

Presidente de la República el 22 de Agosto de 1.975, 

publicado en el Registro Oficial No. 878 del 29 de Agosto 

de 1.975.- Machala, trece de Noviembre del dos mil 

sliete,- El Registrador Mercantil.-Xx-X-X-X-X-X-XX-X-X-X-X-X- 

  

. na 

A AB. CARLOS MIGUEL GALLARDO 
REGISTRADOR MERCANTIL DE—> 

CANTON MACHALA 

CERTIFICO: Que se ha fijado por el tiempo de seis meses 

que determina el Art. 33 del Código de Comercio, una 

copia de la Escritura antes referida y una 

 



copia de la Resolución que aprueba el Aumento de 

Capital Y la Reforma del Estatuto de la compañía 

“TRANSPORTADORA NACIONAL COMPAÑÍA LIMITADA” WTRANA”, 

Machala, a trece de Noviembre del dos mil siete.- El 

Registrador Mercantil.-xX-X-X-X-X-X"X—=X-X "XXX XXX XT XXX X= 

o GLS 

CANTON MACHALA 

CERTIFICO: Que |“se inscribió y se tomó nota de ésta 

escritura, al margen de la Escritura Pública de 

Constitución de la Compañía TRANSPORTADORA NACIONAL 

COMPAÑÍA LIMITADA  TRANA, a foja No. 48 del Registro 

Mercantil del año 1.974; Y; al margen de la última 

Escritura Pública de Reactivación, prorroga de plazo Y 

Reforma de Estatuto de la aludida Compañía, a foja No. 

4.373 del Registro Mercantil del año 1.999.- Machala, a 

trece de Noviembre del dos mil siete.- El Registrador 

Mercantil .-X-X-X-=X-X-XTX—-X XXX XXX XXX XXXIX XXX" XXX 

«acid, — 
REGISTRADOR MERCANTIL D 

CANTON MACHALA. 

 


